2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	                                                                     №

г.Ейск
Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального
жилищного фонда муниципального образования Ейский район
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», на основании статей 61, 66, 69 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ейский район:
от 25 февраля 2020 года № 150 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ейский район»;

от 4 сентября 2020 года № 661 «О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 25 февраля       2020 года № 150 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ейский район».
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Зива) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Г.В. Кухаря.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Ейский район                                                                                         Э.А. Киселева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Ейский район

от _________________ № ____________________

« Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального

жилищного фонда муниципального образования Ейский район»
Проект подготовлен и внесен:
Управлением жилищно-коммунального хозяйства

и капитального строительства

администрации муниципального образования

Ейский район

Исполняющий обязанности
начальника управления                                                                          Н.Н. Агеенко
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Ейский район                                                                       Г.В. Кухарь
Заместитель главы муниципального

образования Ейский район
                                                              Н.А. Зубченко

Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

Ейский район                                                                                             С.М. Дирин
Заместитель главы муниципального

образования Ейский район
                                                                 Ю.Г. Ковров